PREFEITURADE, vi uso ou CÉRRo 	i,
.W 	10
y I-00- COMPROMISSO COM O POVO

a

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇOS N° 0112023-SECIPS

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de maio de 2023, às 08:30hs (oito horas e trinta minutos), na sala da Comissão
de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE - Sra.
Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sra. Mayara Silva Cavalcante e Sr. Antônio Francisco do
Nascimento, para a lavratura da ATA do resultado do julgamento após análise das PROPOSTAS DE PREÇOS
dos licitantes habilitados, com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇO n° TP
01/2023-SECIPS, cujo objeto é a REFORMA DOS CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL- (CRAS) DAS LOCALIDADES: SEDE E QUATIGUABA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO
CEARÁ. Diante da análise da Comissão Permanente de Licitação e parecer técnico do Setor de Engenharia,
foram declaradas CLASSIFICADAS todas as PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas na seguinte ordem:
V classificada: 4) ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
26.721.727/0001-51, com o valor global de R$ 276.858,84 (duzentos e setenta e seis mil oitocentos e cinquenta
e oito reais e oitenta e quatro centavos); 2  classificada: 6) MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o n° 26.991.913/0001-00, com o valor global de R$ 279.938,59 (duzentos e setenta e
nove mil novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos). Sagrando-se VENCEDORA a empresa
ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 26.721.72710001-51, que
apresentou a proposta com o menor valor global de R$ 276.858,84 (duzentos e setenta e seis mil oitocentos
e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), como resta demonstrado no mapa comparativo de
preços. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações,
após a publicação deste resultado nos mesmos meios do termo inicial. Nada mais havendo a ser consignado
em ata, foi encerrada a sessão às 10:00min (dez horas). Viçosa do Ceará/CE. 16 de maio de 2023.

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

L W
ANTONIO FRANCISCO 1)0 NASCIMENTO 	 M 4 A ARA SILVA CAVALCANTE

Membro da CPL 	 Membro da CPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará